
 

Příloha č. 3 
usnesení vlády 
ze dne 20. prosince 2023 č. 979 

 

 

 

 

 

 

 

VÝHLED IMPLEMENTAČNÍCH PRACÍ VLÁDY 

NA ROK 2024 A DALŠÍ LÉTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O b s a h 

 

            str.    

 

předseda vlády          1 

ministr dopravy                                                  1 

ministr financí          2 

místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj   5 

ministr průmyslu a obchodu         5 

místopředseda vlády, ministr práce a sociálních věcí     7 

ministr spravedlnosti           7 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra       9 

místopředseda vlády a ministr zdravotnictví      10 

ministr zemědělství          11 

ministr životního prostředí         11 

předseda Českého statistického úřadu           12 

ředitel Digitální a informační agentury       12 

předseda Rady Energetického regulačního úřadu     13 

ředitel Finančního analytického úřadu       13 

generální ředitel Generálního ředitelství cel       13 

ředitel Národního bezpečnostního úřadu      13 

předseda Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 13 

předseda Úřadu průmyslového vlastnictví       14 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled použitých zkratek 

 

PV  předseda vlády 

MD ministr dopravy 

MF  ministr financí 

MMR  místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

MPO  ministr průmyslu a obchodu  

MPSV  místopředseda vlády, ministr práce a sociálních věcí 

MSP  ministr spravedlnosti  

MV  1. místopředseda vlády a ministr vnitra  

MZD  místopředseda vlády a ministr zdravotnictví  

MZE  ministr zemědělství 

MŽP  ministr životního prostředí 

ČSÚ  předseda Českého statistického úřadu    

DIA  ředitel Digitální a informační agentury 

ERÚ    předseda Rady Energetického regulačního úřadu 

FAÚ  ředitel Finančního analytického úřadu 

GŘC  generální ředitel Generálního ředitelství cel  

NBÚ  ředitel Národního bezpečnostního úřadu 

ÚNMZ  předseda Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví 

ÚPV  předseda Úřadu průmyslového vlastnictví  

 

 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

1 

 

Gestor 

návrhu předpisu 

EU 

Název návrhu předpisu EU  

(číslo výchozího dokumentu Rady) 
Název legislativního úkolu 

PV Návrh směrnice Rady o normách pro orgány pro rovné zacházení v oblasti 

rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich rasu nebo etnický původ, 

rovného zacházení s osobami v oblasti zaměstnání a povolání bez ohledu na 

jejich náboženské vyznání nebo přesvědčení, zdravotní postižení, věk nebo 

sexuální orientaci, rovného zacházení se ženami a muži v otázkách sociálního 

zabezpečení a v přístupu ke zboží a službám a jejich poskytování a o zrušení 

článku 13 směrnice 2000/43/ES a článku 12 směrnice 2004/113/ES (15899/22) 

Novela zákona č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv       

Novela zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád   

Novela zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní    

Novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla) 

Novela zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o normách pro orgány pro rovné 

zacházení v oblasti rovného zacházení se ženami a muži a rovných příležitostí pro 

ženy a muže v otázkách zaměstnání a povolání a o zrušení článku 20 směrnice 

2006/54/ES a článku 11 směrnice 2010/41/EU (15902/22) 

Novela zákona č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv         

Novela zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád   

Novela zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní    

Novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla) 

MD 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/21/ES o souladu s požadavky na stát vlajky (10103/23) 

Novela zákona č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/18/ES, kterou se stanoví základní zásady pro vyšetřování nehod v odvětví 

námořní dopravy (10115/23) 

Novela zákona č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2005/35/ES o znečištění z lodí a o zavedení sankcí, včetně trestních sankcí, za 

protiprávní jednání v oblasti znečišťování (10119/23) 

Novela zákona č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě 

Novela zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady 

96/53/ES, kterou se pro určitá silniční vozidla provozovaná v rámci Společenství 

stanoví maximální přípustné rozměry pro vnitrostátní a mezinárodní provoz 

a maximální přípustné hmotnosti pro mezinárodní provoz (11722/23) 

Novela zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se ukončují sezónní 

změny času a zrušuje směrnice 2000/84/ES (12118/18) 

Novela zákona č. 54/1946 Sb., o letním čase 

Novela zákona č. 212/1946 Sb., o zimním čase 

Zrušení nařízení vlády č. 363/2016 Sb., o zavedení letního času v letech 2017 až 2021 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2010/40/EU o rámci pro zavedení inteligentních dopravních systémů v oblasti 

silniční dopravy a pro rozhraní s jinými druhy dopravy (15114/21) 

Novela zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 

2015/413 o usnadnění přeshraniční výměny informací o dopravních deliktech 

v oblasti bezpečnosti silničního provozu (6792/23) 

Novela zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu) 

Novela zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

Novela zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o řidičských průkazech, kterou 

se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2561 a nařízení 

Novela zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu) 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

2 

 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1724 a zrušuje směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2006/126/ES a nařízení Komise (EU) č. 383/2012 (6795/23) 

Novela zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 

vozidel a o změnách některých zákonů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o výkonu zákazu řízení 

motorových vozidel s celounijní působností (6796/23) 

Novela zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu) 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

1999/62/ES, směrnice Rady 1999/37/ES a směrnice (EU) 2019/520, pokud jde 

o třídu emisí CO2 těžkých vozidel s přípojnými vozidly (9056/23) 

Novela zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

Novela zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o provádění jednotného 

evropského nebe (přepracované znění) (11501/13) 

Novela zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o využívání kapacity železniční 

infrastruktury v jednotném evropském železničním prostoru, o změně směrnice 

2012/34/EU a o zrušení nařízení (EU) č. 913/2010 (11718/23) 

Novela zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách 

Novela zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železnic 

a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) 

č. 1073/2009 o společných pravidlech pro přístup na mezinárodní trh autokarové 

a autobusové dopravy (14184/17) 

Novela zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 

Novela zákona č. 320/2016 Sb., o Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o společných pravidlech pro 

přidělování letištních časů na letištích Evropské unie (přepracované znění) 

(18009/11) 

Novela zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o změně nařízení (ES) č. 261/2004, 

kterým se stanoví společná pravidla náhrad a pomoci cestujícím v letecké 

dopravě v případě odepření nástupu na palubu, zrušení nebo významného 

zpoždění letů, a nařízení (EHS) č. 2027/97 o odpovědnosti leteckého dopravce při 

letecké dopravě cestujících a jejich zavazadel (7615/13) 

Novela zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o schvalování nesilničních 

mobilních strojů provozovaných na veřejných komunikacích a o dozoru nad 

trhem s nimi a o změně nařízení (EU) 2019/1020 (7992/23) 

Novela zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

Novela zákona č. 87/2023 Sb., o dozoru nad trhem s výrobky a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o dozoru nad trhem s výrobky) 

MF 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o spotřebitelských úvěrech 

(10382/21) 

Novela zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru 

Návrh směrnice Rady o rychlejší a bezpečnější úlevě od nadměrných srážkových 

daní (10820/23) 

Novela zákona č. 280/2009, daňový řád 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Návrh směrnice Rady, kterou se mění struktura rámcových předpisů Unie 

o zdanění energetických produktů a elektřiny (přepracované znění) (10872/21) 

Novela zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních 

Novela zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/138/ES, pokud jde o proporcionalitu, kvalitu dohledu, vykazování, opatření 

týkající se dlouhodobých záruk, makroobezřetnostní nástroje, rizika v oblasti 

udržitelnosti, dohled nad skupinou a přeshraniční dohled (11763/21) 

Novela zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se stanoví rámec pro 

ozdravné postupy a řešení krize pojišťoven a zajišťoven a kterou se mění 

Návrh nového zákona 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

3 

 

směrnice 2002/47/ES, 2004/25/ES, 2009/138/ES, (EU) 2017/1132 a nařízení (EU) 

č. 1094/2010 a (EU) č. 648/2012 (11764/21) 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2013/36/EU, pokud jde o pravomoci dohledu, sankce, pobočky ze třetích zemí a 

environmentální, sociální a správní rizika, a směrnice 2014/59/EU (13245/21) 

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách 

Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu 

Novela zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance 

Návrh směrnice Rady o společném základu daně z příjmu právnických osob 

(13730/16) 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Návrh směrnice Rady o společném konsolidovaném základu daně z příjmů 

právnických osob (CCCTB) (13731/16) 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2011/61/EU a 2009/65/ES, pokud jde o pověření, řízení rizika likvidity, podávání 

zpráv pro účely dohledu, poskytování depozitářských služeb a služeb úschovy 

a poskytování úvěrů alternativními investičními fondy (14365/21) 

Novela zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2014/65/EU o trzích finančních nástrojů (14368/21) 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla pro předcházení zneužívání 

krycích subjektů pro daňové účely a kterou se mění směrnice 2011/16/EU 

(15296/21) 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Novela zákona č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících 

zákonů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2014/65/EU o zatraktivnění veřejných kapitálových trhů v Unii pro společnosti 

a o usnadnění přístupu malých a středních podniků ke kapitálu a o zrušení 

směrnice 2001/34/ES (15834/22) 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších zákonů 

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o pravidla 

DPH pro digitální věk (15841/22) 

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/65/EU, 2013/36/EU a (EU) 2019/2034, pokud jde o přístup k riziku 

koncentrace vůči ústředním protistranám a k riziku selhání protistrany 

u derivátových transakcí, jejichž clearing provádí ústřední protistrana (15874/22) 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách 

Novela zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech 

Návrh směrnice Rady o společném systému zdanění úroků a licenčních poplatků 

mezi přidruženými společnostmi z různých členských států (16907/11) 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o obsluhovatelích úvěrů, kupcích 

úvěrů a vymáhání kolaterálu (7403/18) 

Návrh zákona o poskytování služeb správců úvěrů 

Návrh zákona o zrychleném mimosoudním vymáhání zástavy 

Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla týkající se zdanění právnických 

osob v případě významné digitální přítomnosti (7419/18) 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu 

Návrh směrnice Rady o společném systému daně z digitálních služeb jako daně 

z příjmu z poskytování určitých digitálních služeb (7420/18) 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

4 

 

2014/59/EU, pokud jde o opatření včasného zásahu, podmínky zahájení řešení 

krize a financování opatření k řešení krize (8482/23) 

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách 

Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Novela zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších zákonů 

Novela zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2014/49/EU, pokud jde o rozsah ochrany vkladů, použití finančních prostředků 

systémů pojištění vkladů, přeshraniční spolupráci a transparentnost (8483/23) 

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2011/83/EU o smlouvách o finančních službách uzavřených na dálku a zrušuje 

směrnice 2002/65/ES (9053/22) 

Novela zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Návrh směrnice Rady o stanovení pravidel týkajících se úlevy ke snížení 

zvýhodnění dluhu oproti vlastnímu kapitálu a o omezení odpočitatelnosti úroků 

pro účely daně z příjmu právnických osob (9076/22) 

Novela zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde 

o zavedení podrobných technických opatření pro uplatňování konečného 

systému DPH pro zdanění obchodu mezi členskými státy (9462/18) 

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o pravidla 

DPH vztahující se na osoby povinné k dani, které usnadňují prodej na dálku 

u dováženého zboží, a o uplatňování zvláštního režimu pro prodej na dálku 

u zboží dovezeného ze třetích území nebo třetích zemí a zvláštního režimu pro 

přiznání a odvod DPH při dovozu (9638/23) 

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 

2009/65/ES, 2009/138/ES, 2011/61/EU, 2014/65/EU a (EU) 2016/97, pokud jde 

o pravidla Unie na ochranu retailových investorů (9671/23) 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech 

Novela zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropských zelených 

dluhopisech (10027/21) 

Novela zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších zákonů 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o platebních službách na vnitřním 

trhu a o změně nařízení (EU) č. 1093/2010 (11222/23) 

Novela zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o postavení eurobankovek 

a euromincí jako zákonného platidla (11603/23) 

Novela zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o poskytování služeb v digitálních 

eurech poskytovateli platebních služeb zřízenými podle práva členských států, 

jejichž měnou není euro, a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2021/1230 (11604/23) 

Novela zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zavedení digitálního eura 

(11605/23) 

Novela zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

5 

 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 575/2013, pokud jde o požadavky týkající se úvěrového rizika, rizika úvěrové 

úpravy v ocenění, operačního rizika, tržního rizika a minimální výstupní úrovně 

(13246/21) 

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách 

Novela zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

Novela zákona č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu 

Novela zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 260/2012 a (EU) 2021/1230, pokud jde o okamžité úhrady v eurech (14125/22) 

Novela zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

2017/1129, (EU) č. 596/2014 a (EU) č. 600/2014 za účelem zatraktivnění veřejných 

kapitálových trhů v Unii pro společnosti a usnadnění přístupu malých a středních 

podniků ke kapitálu (15835/22) 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 904/2010, pokud jde 

o ujednání o správní spolupráci v oblasti DPH potřebná pro digitální věk 

(15842/22) 

Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o cenných papírech zajištěných 

státními dluhopisy (9476/18) 

Novela zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 1286/2014, pokud jde o modernizaci sdělení klíčových informací (9669/23) 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech 

Novela zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o rámci pro přístup k finančním 

údajům a o změně nařízení (EU) č. 1093/2010, (EU) č. 1094/2010, (EU) č. 1095/2010 

a (EU) 2022/2554 (11220/23) 

Návrh zákona o digitálních financích    

MMR Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o shromažďování a sdílení údajů 

týkajících se služeb v oblasti krátkodobých pronájmů ubytování a o změně 

nařízení (EU) 2018/1724 (14741/22) 

Novela zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v oblasti 

cestovního ruchu 

MPO 

 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001, nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2018/1999 a směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES, 

pokud jde o podporu energie z obnovitelných zdrojů, a zrušuje směrnice Rady 

(EU) 2015/652 (10746/21) 

Novela zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů 

Novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o odpovědnosti za vadné 

výrobky (13134/22) 

Novela zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Novela zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o energetické náročnosti budov 

(přepracované znění) (15088/21) 

Novela zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 

Novela zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o společných pravidlech pro 

vnitřní trh s plyny z obnovitelných zdrojů, se zemním plynem a s vodíkem 

(15111/21) 

Novela zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o společných pravidlech na Novela zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

6 

 

podporu oprav zboží a o změně nařízení (EU) 2017/2394 a směrnic (EU) 2019/771 

a (EU) 2020/1828 (7767/23) 

Novela zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2005/29/ES a 2011/83/EU, pokud jde o posílení postavení spotřebitelů pro 

ekologickou transformaci prostřednictvím lepší ochrany před nekalými 

praktikami a lepších informací (7808/22) 

Novela zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele 

Novela zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 

2018/2001 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů, směrnice 

2010/31/EU o energetické náročnosti budov a směrnice 2012/27/EU o energetické 

účinnosti (9363/22) 

Novela zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů 

Novela zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 

Novela zákona 406/2000 Sb., o hospodaření s energií 

Novela zákona 283/2021 Sb., stavební zákon 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje nástroj pro 

mimořádné situace na jednotném trhu a zrušuje nařízení Rady (ES) č. 2679/98 

(12573/22) 

Novela zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů 

Novela zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh 

Novela zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 

zákonů (zákon o pyrotechnice) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o opatřeních pro dovoz, vývoz 

a tranzit palných zbraní, jejich hlavních částí a střeliva, kterým se provádí článek 

10 Protokolu Organizace spojených národů proti nedovolené výrobě střelných 

zbraní a jejich součástí, dílů a střeliva a obchodování s nimi, který doplňuje 

Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému 

zločinu (protokol OSN o palných zbraních) (přepracované znění) (14244/22) 

Novela zákona č. 228/2005 Sb., o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení se v České republice omezuje 

z bezpečnostních důvodů, a o změně některých zákonů   

Novela zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

Novela zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o snižování emisí metanu 

v odvětví energetiky a o změně nařízení (EU) 2019/942 (15063/21) 

Novela zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 

Novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

Novela zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o vnitřním trhu s plyny 

z obnovitelných zdrojů, se zemním plynem a s vodíkem (přepracované znění) 

(15096/21) 

Novela zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o respektování soukromého života 

a ochraně osobních údajů v elektronických komunikacích a o zrušení směrnice 

2002/58/ES (nařízení o soukromí a elektronických komunikacích) (5358/17) 

Novela zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o elektronických komunikacích) 

Novela zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů 

(zákon o některých službách informační společnosti) 

Novela zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

Novela zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorský 

zákon) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o opatřeních ke snížení nákladů 

na budování gigabitových sítí elektronických komunikací a o zrušení směrnice 

2014/61/EU (Akt o gigabitové infrastruktuře) (6845/23) 

Novela zákona č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí 

elektronických komunikací a o změně některých souvisejících zákonů 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

7 

 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

2019/943 a (EU) 2019/942 a směrnice (EU) 2018/2001 a (EU) 2019/944 s cílem 

zlepšit uspořádání trhu Unie s elektřinou (7440/23) 

Novela zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 

Novela zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví rámec pro 

zajištění bezpečných a udržitelných dodávek kritických surovin a mění nařízení 

(EU) č. 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 2018/1724 a (EU) 2019/1020 (7568/23) 

Novela zákona 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) 

Novela zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích 

MPSV Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se zavádí evropský 

průkaz osob se zdravotním postižením a evropská parkovací karta pro osoby se 

zdravotním postižením (12755/23) 

Novela zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 

souvisejících zákonů 

Novela zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu) 

Novela zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

Novela zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se rozšiřuje působnost 

směrnice [XXXX] na státní příslušníky třetích zemí oprávněně pobývající v 

některém členském státě (15003/23) 

Novela zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 

souvisejících zákonů 

Novela zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu) 

Novela zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

Novela zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

MSP 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2012/29/EU, kterou se zavádí minimální pravidla pro práva, podporu a ochranu 

obětí trestného činu a kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí Rady 

2001/220/SVV (11840/23) 

Novela zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů a o změně některých zákonů (zákon o obětech 

trestných činů) 

Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád) 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o přizpůsobení pravidel 

mimosmluvní občanskoprávní odpovědnosti umělé inteligenci (směrnice 

o odpovědnosti za umělou inteligenci) (13079/22) 

Novela zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Novela zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o trestněprávní ochraně 

životního prostředí a o nahrazení směrnice 2008/99/ES (14459/21) 

Novela zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady 

2003/8/ES, rámcová rozhodnutí Rady 2002/465/SVV, 2002/584/SVV, 2003/577/SVV, 

2005/214/SVV, 2006/783/SVV, 2008/909/SVV, 2008/947/SVV, 2009/829/SVV 

a 2009/948/SVV a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/41/EU, pokud jde 

o digitalizaci justiční spolupráce (14821/21) 

Novela zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních 

Novela zákona č. 629/2004 Sb., o zajištění právní pomoci v přeshraničních sporech v rámci Evropské unie 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o vymezení trestných činů 

a sankcí za porušení omezujících opatření Unie (15653/22) 

Novela zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 

Novela zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se harmonizují některé 

aspekty insolvenčního práva (15896/22) 

Novela zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 

Novela zákona č. 300/2016 Sb., o centrální evidenci účtů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o strukturách zahrnujících akcie Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

8 

 

s násobným hlasovacím právem ve společnostech, které žádají o přijetí svých 

akcií k obchodování na trhu pro růst malých a středních podniků (16168/22) 

Novela zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích) 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2011/36/EU o prevenci obchodování s lidmi, boji proti němu a o ochraně obětí 

(16322/22) 

Novela zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim 

Novela zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o náležité péči podniků v oblasti 

udržitelnosti a o změně směrnice (EU) 2019/1937 (6533/22) 

Novela zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Novela zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích) 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o potírání násilí vůči ženám 

a domácího násilí (7042/22) 

Novela zákona č. 40/2009 Sb. trestní zákoník 

Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád) 

Novela zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Novela zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/102/ES a (EU) 2017/1132, pokud jde o další rozšíření a modernizaci využívání 

digitálních nástrojů a postupů v právu obchodních společností (7953/23) 

Novela zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 

svěřenských fondů 

Novela zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích) 

Novela zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích 

Novela zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád) 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně osob, které se podílejí 

na účasti veřejnosti, před zjevně neopodstatněnými nebo zneužívajícími soudními 

řízeními („strategickými žalobami proti účasti veřejnosti“) (8529/22) 

Novela zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád      

Novela zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém   

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o boji proti korupci, kterou se 

nahrazuje rámcové rozhodnutí Rady 2003/568/SVV a Úmluva o boji proti korupci 

úředníků Evropských společenství nebo členských států Evropské unie a kterou 

se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1371 (9241/23) 

Novela zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník       

Novela zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů   

Novela zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 

socialistické republiky  

Novela zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů  

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o vymáhání a konfiskaci majetku 

(9598/22)  

Novela zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník       

Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)  

Novela zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky   

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o příslušnosti, použitelném právu, 

uznávání a výkonu opatření a spolupráci ve věcech ochrany dospělých osob 

(10108/23) 

Novela zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních       

Novela zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích   

Novela zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém   

Novela zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád)  

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o digitalizaci justiční spolupráce 

a přístupu ke spravedlnosti v přeshraničních občanských, obchodních a trestních 

věcech a o změně některých aktů v oblasti justiční spolupráce (14850/21) 

Novela zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních      

Novela zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním  

Novela zákona č. 240/1993 Sb., občanský soudní řád 

Návrh nařízení Rady o příslušnosti, rozhodném právu, uznávání rozhodnutí 

a přijímání veřejných listin ve věcech rodičovství a o vytvoření evropského 

Novela zákona 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních        

Novela zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích     



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

9 

 

osvědčení o rodičovství (15837/22) Novela zákona 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém 

Novela zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o předávání řízení v trestních 

věcech (8231/23) 

Novela zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních     

MV 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se stanoví normy pro 

přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu (přepracované znění) (11318/16) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu     

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o společných normách 

a postupech v členských státech při navracení neoprávněně pobývajících 

státních příslušníků třetích zemí (přepracované znění) (12099/18) 

Novela zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu 

Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla pro výkon práva volit a být volen 

ve volbách do Evropského parlamentu občanů Unie, kteří mají bydliště 

v některém členském státě a nejsou jeho státními příslušníky (přepracované 

znění) (14376/21) 

Novela zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů      

Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla pro výkon práva volit a práva 

být volen v obecních volbách pro občany Unie s bydlištěm v členském státě, 

jehož nejsou státními příslušníky (přepracované znění) (14379/21) 

Novela zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů      

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění rámcové 

rozhodnutí Rady 2005/671/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s pravidly 

EU pro ochranu osobních údajů (14706/21) 

Novela zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky     

Novela zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních  

Novela zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o právním postavení státních 

příslušníků třetích zemí, kteří jsou dlouhodobě pobývajícími rezidenty 

(přepracované znění) (8560/22) 

Novela zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů      

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o jednotném postupu vyřizování 

žádostí o jednotné povolení k pobytu a práci na území členského státu pro státní 

příslušníky třetích zemí a o společném souboru práv pracovníků ze třetích zemí 

oprávněně pobývajících v některém členském státě (přepracované znění) 

(8580/22) 

Novela zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů      

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o řešení krizových situací 

a zásahů vyšší moci v oblasti migrace a azylu (11207/20) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu     

Novela zákona č. 326/1999 sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o řízení azylu a migrace a o změně 

směrnice Rady 2003/109/ES a navrhovaného nařízení (EU) XXX/XXX [Azylový 

a migrační fond] (11213/20) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu         

Novela zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí prověřování 

státních příslušníků třetích zemí na vnějších hranicích a mění nařízení (ES) 

č. 767/2008, (EU) 2017/2226, (EU) 2018/1240 a (EU) 2019/817 (11224/20) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu       

Novela zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje rámec Unie pro 

znovuusídlování a humanitární přijímání a mění nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 516/2014 (11313/16) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

10 

 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o normách, které musí splňovat 

státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, aby mohli 

požívat mezinárodní ochrany, o jednotném statusu pro uprchlíky nebo osoby, 

které mají nárok na doplňkovou ochranu, a o obsahu poskytnuté ochrany 

a kterým se mění směrnice Rady 2003/109/ES ze dne 25 listopadu 2003 o právním 

postavení státních příslušníků třetích zemí, kteří jsou dlouhodobě pobývajícími 

rezidenty (11316/16) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu     

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady stanovující společná pravidla pro 

řízení o mezinárodní ochraně v Unii a zrušující směrnici 2013/32/EU (11317/16) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu 

Novela zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Novela zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní 

Novela zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví další procesní 

pravidla týkající se prosazování nařízení (EU) 2016/679 (11657/23) 

Novela zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů     

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o shromažďování a předávání 

předběžných informací o cestujících pro prevenci, odhalování, vyšetřování 

a stíhání teroristických trestných činů a závažné trestné činnosti a o změně 

nařízení (EU) 2019/818 (15719/22) 

Novela zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví      

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o shromažďování a předávání 

předběžných informací o cestujících (API) pro usnadnění kontrol na vnějších 

hranicích, kterým se mění nařízení (EU) 2019/817 a nařízení (EU) 2018/1726 

a zrušuje směrnice Rady 2004/82/ES (15720/22) 

Novela zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví          

Novela zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů  

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení systému „EURODAC“ pro 

porovnávání otisků prstů za účelem účinného uplatňování Nařízení (EU) 

č. 604/2013 stanovujícího kritéria a mechanismy k určení členského státu 

příslušného k posouzení žádosti o mezinárodní ochranu podané státním 

příslušníkem třetí země nebo osobou bez státní příslušnosti v některém 

z členských států, a za účelem identifikace nelegálně pobývajícího občana třetí 

země nebo osoby bez státní příslušnosti, a pro podávání žádostí orgánů pro 

vymáhání práva členských států a EUROPOLU o porovnání údajů s údaji systému 

EURODAC pro účely vymáhání práva (přepracované znění) (8765/16) 

Novela zákona č. 325/1999 Sb., o azylu  

Novela zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

Návrh nařízení Rady o volbě poslanců Evropského parlamentu ve všeobecných 

a přímých volbách, kterým se ruší rozhodnutí Rady 76/787/ESUO, EHS, Euratom 

a Akt o volbě členů Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých volbách 

připojený k tomuto rozhodnutí (9333/22) 

Novela zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů      

MZD 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady 

98/24/ES a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/37/ES, pokud jde 

o mezní hodnoty olova a jeho anorganických sloučenin a diisokyanátů (6417/23) 

Novela nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci        

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o kodexu Unie týkajícím se 

humánních léčivých přípravků a o zrušení směrnice 2001/83/ES a směrnice 

2009/35/ES (8759/23) 

Novela zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech     



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

11 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2009/148/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí azbestu 

při práci (12863/22) 

Novela nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci      

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o standardech jakosti 

a bezpečnosti látek lidského původu určených k použití u člověka a o zrušení 

směrnic 2002/98/ES a 2004/23/ES (11396/22) 

Novela zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech)      

Novela zákona č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití 

u člověka a o změně souvisejících zákonů (zákon o lidských tkáních a buňkách)  

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropském prostoru pro 

zdravotní data (8751/22) 

Novela zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách)      

Novela zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech)  

Novela zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., 

o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech)   

Novela zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro  

Novela zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů 

Návrh zákona o sekundárním využití zdravotních dat 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví postupy Unie 

pro registraci humánních léčivých přípravků a dozor nad nimi a kterým se stanoví 

pravidla pro činnost Evropské agentury pro léčivé přípravky, mění nařízení (ES) 

č. 1394/2007 a nařízení (EU) č. 536/2014 a zrušuje nařízení (ES) č. 726/2004, 

nařízení (ES) č. 141/2000 a nařízení (ES) č. 1901/2006 (8758/23) 

Novela zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 

MZE 

 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o produkci rozmnožovacího 

materiálu rostlin a jeho uvádění na trh v Unii, o změně nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/2031, 2017/625 a 2018/848 a o zrušení směrnic Rady 

66/401/EHS, 66/402/EHS, 68/193/EHS, 2002/53/ES, 2002/54/ES, 2002/55/ES, 

2002/56/ES, 2002/57/ES, 2008/72/ES a 2008/90/ES (nařízení o rozmnožovacím 

materiálu rostlin) (11502/23) 

Novela zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně 

některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o produkci reprodukčního 

materiálu lesních dřevin a jeho uvádění na trh, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 a (EU) 2017/625 a zrušuje 

směrnice Rady 1999/105/ES (nařízení o reprodukčním materiálu lesních dřevin) 

(11503/23) 

Novela zákona č. 149/2003 Sb. o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky 

významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin) 

MŽP 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o monitorování půdy a odolnosti 

(zákon o monitorování půdy) (11566/23) 

Novela zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

Novela zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 

Novela zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 

socialistické republiky 

Návrh zákona o ochraně půdního fondu 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2008/98/ES o odpadech (11624/23) 

Novela zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Novela zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o kvalitě vnějšího ovzduší 

a čistším ovzduší pro Evropu (přepracované znění) (14217/22) 

Novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

12 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2000/60/ES, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní 

politiky, směrnice 2006/118/ES o ochraně podzemních vod před znečištěním 

a zhoršováním stavu a směrnice 2008/105/ES o normách environmentální kvality 

v oblasti vodní politiky (14265/22) 

Novela zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

Novela nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 

a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací 

a o citlivých oblastech 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU ze dne 24. listopadu 2010 

o průmyslových emisích (integrované prevenci a omezování znečištění) 

a směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 o skládkách odpadů (8064/22) 

Novela zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci)         

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o obnově přírody (10607/22) Novela zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny   

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o požadavcích na oběhovost 

konstrukce vozidel a nakládání s vozidly s ukončenou životností, o změně 

nařízení (EU) 2018/858 a (EU) 2019/1020 a o zrušení směrnic 2000/53/ES 

a 2005/64/ES (11888/23) 

Novela zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností      

Novela zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Novela zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května 2017 o rtuti, 

pokud jde o zubní amalgám a další výrobky s přidanou rtutí, na které se vztahuje 

omezení výroby, dovozu a vývozu (11960/23) 

Novela zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o přepravě odpadů a o změně 

nařízení (EU) č. 1257/2013 a (EU) 2020/1056 (14135/21) 

Novela zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o obalech a obalových odpadech, 

o změně nařízení (EU) 2019/1020 a směrnice (EU) 2019/904 a o zrušení směrnice 

94/62/ES (15581/22) 

Novela zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování 

a balení látek a směsí (16258/22) 

Novela zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů 

(chemický zákon) 

Novela zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů    

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o fluorovaných skleníkových 

plynech, a o změně směrnice (EU) 2019/1937 a o zrušení nařízení (EU) č. 517/2014 

(8042/22) 

Novela zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových 

plynech 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o látkách, které poškozují 

ozonovou vrstvu, a o zrušení nařízení (ES) č. 1005/2009 (8048/22) 

Novela zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových 

plynech 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o ohlašování environmentálních 

údajů průmyslovými zařízeními a o zřízení portálu průmyslových emisí (8121/22) 

Novela zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném 

systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů 

Novela nařízení vlády č. 145/2008 Sb., kterým se stanoví seznam znečišťujících látek a prahových hodnot 

a údaje požadované pro ohlašování do integrovaného registru znečišťování životního prostředí 

ČSÚ Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) 

č. 223/2009 o evropské statistice (11723/23) 

Novela zákona č.  89/1995 Sb., o státní statistické službě 

DIA Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 910/2014, pokud jde o zřízení rámce pro evropskou digitální identitu (9471/21) 

Novela zákona č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci 

Novela zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

Novela zákona 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých zákonů 



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

13 

 

Novela zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu 

Novela zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů 

ERÚ Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 1227/2011 a nařízení (EU) 2019/942 s cílem zlepšit ochranu Unie před 

manipulací s trhem na velkoobchodním trhu s energií (7435/23) 

Novela zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 

FAÚ 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o mechanismech, které mají 

členské státy zavést za účelem předcházení využívání finančního systému k praní 

peněz nebo financování terorismu, a o zrušení směrnice (EU) 2015/849 (10289/21) 

Novela zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů 

Novela zákona č. 300/2016 Sb., o centrální evidenci účtů 

Novela zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1153, pokud jde o přístup příslušných 

orgánů k centralizovaným registrům bankovních účtů prostřednictvím jednotného 

přístupového místa (11130/21) 

Novela zákona č. 300/2016 Sb., o centrální evidenci účtů 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o předcházení využívání 

finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu (10286/21) 

Novela zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu 

Novela zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů 

Novela zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Orgán pro boj 

proti praní peněz a financování terorismu a mění nařízení (EU) č. 1093/2010, (EU) 

č. 1094/2010 a (EU) č. 1095/2010 (10287/21) 

Novela zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu 

Novela zákona č. 21/1992 Sb., o bankách 

Novela zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu 

Novela zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance 

GŘC 

 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění rozhodnutí Rady 

2009/917/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s pravidly Unie o ochraně 

osobních údajů (9375/23) 

Novela zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje celní kodex Unie 

a celní orgán Evropské unie a zrušuje nařízení (EU) č. 952/2013 (9596/23) 

Novela zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon 

NBÚ Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o bezpečnosti informací 

v orgánech, institucích a jiných subjektech Unie (7670/22) 

Novela zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů 

ÚNMZ 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2000/14/ES, 2006/42/ES, 2010/35/EU, 2013/29/EU, 2014/28/EU, 2014/29/EU, 

2014/30/EU, 2014/31/EU, 2014/32/EU, 2014/33/EU, 2014/34/EU, 2014/35/EU, 

2014/53/EU a 2014/68/EU, pokud jde o mimořádné postupy posuzování shody, 

přijímání společných specifikací a dozoru nad trhem v důsledku mimořádné 

situace na jednotném trhu (12572/22) 

Novela zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů 

Novela zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh  

Novela zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 

zákonů (zákon o pyrotechnice) 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o bezpečnosti hraček a o zrušení 

směrnice 2009/48/ES (12234/23) 

Novela zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů 

Novela zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh  

Zrušení nařízení vlády č. 86/2011 Sb., o technických požadavcích na hračky  



Výhled implementačních prací vlády na rok 2024 a další léta dle čl. 6c odst. 2 Metodických pokynů pro zajišťování prací při 
plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v EU 

 

14 

 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 

2016/424, (EU) 2016/425, (EU) 2016/426, (EU) 2019/1009 a (EU) č. 305/2011, pokud 

jde o mimořádné postupy posuzování shody, přijímání společných specifikací 

a dozoru nad trhem v důsledku mimořádné situace na jednotném trhu (12576/22) 

Novela zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů 

Novela zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh  

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví harmonizované 

podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, mění nařízení (EC) 2019/1020 

a zrušuje nařízení (EU) 305/2011 (7799/22) 

Novela zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů 

Novela zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh  

Novela zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

Novela zákona č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci 

ÚPV Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o právní ochraně (průmyslových) 

vzorů (přepracované znění) (15400/22) 

Novela zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 

o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích 

Novela zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

 

 


